

Siuntion kunnan koulujen järjestyssäännöt 1.8.2023 alkaen

Aleksis Kiven koulu ja Sjundeå svenska skola

Siuntion kunnan järjestyssäännöt täydentävät voimassa olevia perusopetusta ja opetuksen järjestämistä sääteleviä lakeja ja asetuksia.

1. Järjestyssääntöjen tarkoitus ja soveltaminen

Sääntöjen avulla pyritään edistämään koulun sisäistä järjestystä, opiskelun esteetöntä sujumista sekä koulu yhteisön turvallisuutta ja viihtyisyyttä. Koulun järjestyssäännöt ovat voimassa ajan, jolloin oppilas osallistuu opetussuunnitelman tai opetuksen järjestäjän muun suunnitelman mukaiseen opetukseen tai toimintaan. Järjestyssääntöjen lisäksi kouluilla voi olla erillisiä lisäohjeistuksia tukemassa turvallista ja viihtyisää koulutoimintaa. Koulukohtaiset lisäohjeistukset laaditaan oppilaskunnan ja opetushenkilöstön yhteistyöllä ja liitetään osaksi koulujen lukuvuosittaista toimintasuunnitelmaa.

2. Oppilaan oikeudet ja velvollisuudet

Oppilailla on oikeus maksuttomaan perusopetukseen sekä tasa-arvoiseen ja yhdenvertaiseen kohteluun. Oppilailla on oikeus henkilökohtaiseen vapauteen, koskemattomuuteen ja yksityiselämän suojaan. Siuntion kouluissa käytetään erilaisia toimintamalleja ristiriitatilanteiden ennaltaehkäisemiseksi ja ratkaisemiseksi. Oppilailla on tasavertainen asema esimerkiksi sukupuoleen, kieleen, uskontoon, kulttuuriin tai seksuaalisuuteen katsomatta. Oppilaalla on oikeus saada opetusta kaikkina koulun työpäivinä sekä oikeus turvalliseen opiskelu ympäristöön. Oppilailla on oikeus osallistua koulun toimintaan ja kehittämiseen sekä ilmaista mielipiteensä oppilaiden asemaan liittyvistä asioista ottaen huomioon oppilaan ikä, kehitystaso ja muut edellytykset.

Oppilaalla on velvollisuus osallistua opetukseen, huolehtia omasta koulunkäynnistä tunnollisesti ja käyttäytyä asiallisesti.

3. Turvallisuus, viihtyisyys ja opiskelun esteetön sujuminen

Hyvä käytös

Koulu yhteisön jäsenet noudattavat hyviä tapoja ja hyvää käytöstä kaikessa koulutoiminnassa.

Ruokailussa noudatetaan hyviä ruokailutapoja. Kouluun pukeudutaan asianmukaisesti. Asiallinen pukeutuminen on tarkoituksenmukaista eikä se loukkaa muita tai ole hyvän tavan vastaista.

Kaikki kantavat vastuun hyvästä koulupäivästä. Jokaisen tehtävänä on huomioida muut, kunnioittaa työ- ja opiskelurauhaa sekä noudattaa ohjeita.

Turvallisuus, oleskelu ja liikkuminen

Koulualueelta poistutaan koulupäivän aikana ainoastaan rehtorin tai opettajan luvalla, välitunnit vietetään välituntialueella.

Kaikki koulu yhteisön jäsenet ovat velvollisia ilmoittamaan koulun henkilökuntaan kuuluvalle havaitsemastaan uhasta, onnettomuudesta, väkivallasta, kiusaamisesta, päihteiden hallussapidosta tai käytöstä. Ilmoitusvelvollisuus koskee myös havaittua vikaa koulun omaisuudessa, oppimateriaaleissa tai muussa koulu ympäristössä. Kampuksella on kattava kameravalvonta.

Siisteydestä ja ympäristöstä huolehtiminen

Jokaisella on vastuu huolehtia koulu ympäristön ja -toiminnan siisteydestä, turvallisuudesta ja viihtyisyydestä. Harraste- ja kulkuvälineet säilytetään niille osoitetuille paikoilla koulupäivän aikana.

Koulussa roskaaminen on kielletty. Jos oppilas aiheuttaa sotkua tai epäjärjestyä, hänellä on velvollisuus siivota jälkensä. Lisäksi hänellä on vahingonkorvausvelvollisuus, jos hän rikkoo koulun omaisuutta.

Tietokoneen, matkapuhelinten ja muiden mobiililaitteiden käyttö

Oppituntien aikana tietokoneita, matkapuhelimia ja muita mobiililaitteita käytetään erillisen ohjeistuksen mukaan. Matkapuhelinten ja muiden mobiililaitteiden käyttöä voidaan rajata koulupäivän aikana. Mobiililaitteita käytetään vastuullisesti toisten koskemattomuutta ja yksityisyyttä kunnioittaen.

Toisesta henkilöstä otettua tai tehtyä kuvaa, videota tai muunlaista tallennetta ei saa julkaista ilman tämän lupaa internetissä, sosiaalisessa mediassa tai muussa julkisessa paikassa. Epäasiallisen tiedon ja materiaalin esittäminen ja levittäminen on kielletty. Oppilastöihin ei saa luvatta lainata tekstiä tai kuvia. Töihin on aina merkittävät tietolähteet. Kaikenlainen vilppi ja plagiointi on kiellettyä.

4. Päihteet ja vaaralliset esineet

Lailla kiellettyjen, vaarallisten tai omaisuuden vahingoittamiseen tarkoitettujen esineiden tai aineiden tuominen kouluun on kiellettyä.

Tupakointi sekä tupakkatuotteiden, päihteiden ja huumausaineiden hallussapito, käyttö ja välittäminen ovat kiellettyä. Tämä käsittää muun muassa alkoholin, tupakkalain tarkoittamat tupakka- ja nikotiinituotteet, huumausainelain tarkoittamat huumausaineet, veitset, ampuma-aseet, voimakkaat laserosoitimet sekä vastaavat esineet ja aineet.

5. Kurinpito

Opetushenkilöstöllä on oikeus ja velvollisuus puuttua havaittuihin epäkohtiin. Järjestyssääntöjen rikkomisesta voidaan rangaista perusopetuslain mukaisesti.

Opettajalla, rehtorilla ja koulun henkilökunnalla on oikeus tarkastaa oppilaan tavarat. Rehtori tai opettaja voi ottaa häiritsevät tai vaaralliset esineet tai aineet tarvittaessa haltuunsa. Koulun rehtorilla ja opettajilla on velvollisuus ilmoittaa tietoonsa tulleesta koulussa tai koulumatkalla tapahtuneesta häirinnästä, kiusaamisesta tai väkivallasta niihin syyllistyneen ja niiden kohteena olevan oppilaan huoltajalle tai muulle lailliselle edustajalle (liite).

6. Järjestyssääntöjen seuranta ja tarkistaminen

Järjestyssäännöt ovat voimassa 1.8.2023 alkaen toistaiseksi. Niitä seurataan jatkuvasti ja tarkistetaan tarpeen mukaan.

Järjestyssäännöt hyväksytään jaostoissa.

LIITTEET

1. Koulualueen kartta